PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº 081/98 DE 27 DE FEVEREIRO DE 1998.

                              Autoriza o Executivo Municipal a adquirir
                                    e  doar  ao  Estado  do Rio Grande do Sul,
                             equipamentos e material permanente ope-
                           racionais, visando reaparelhar a fração  da
                           Brigada Militar, deste Município, e dá  ou-
                          tras providências.

SÉRGIO IRINEU MAROCCO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.

FAÇO SABER, que a  Câmara  Municipal  aprovou e eu  sanciono e promulgo a
seguinte LEI:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a adquirir e  doar  ao
Estado do Rio Grande do Sul equipamentos e material permanente operacionais, de acordo
com a  relação das  necessidades  apresentadas  pela  Brigada  Militar  local,  destinados  ao
reaparelhamento do 2º  Grupo da  Polícia  Militar  deste  Município,  no valor total  de R$
6.000,00 (seis mil Reais), em contrapartida pela entrega de 1 (um) veículo pelo Estado à
referida Fração.

Art.  2º  - Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revogam-se  as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capivari  do Sul,  em  27 de fevereiro de
1998.

Sérgio Irineu Marocco
                 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

José Mauro Salerno
Secretário Municipal da Administração